
KVARTETO

ČEŠTINA JE HRA

jak hrát

Kvarteto je vynikající hra, při které si studenti téměř nevšimnou, že drilují
gramatiku.

Karty kvarteta

úvod

co potřebujete

popis hry

Cíl hry 
 Získat co nejvíce kvartet (k sobě patřících čtveřic karet)
 
Průběh hry 
Učitel rozdává po jedné kartě dokola, dokud nerozdá všechny karty.
Začínající hráč se zeptá kteréhokoliv hráče na konkrétní kartu z kvarteta od kterého má
alespoň jednu kartu. Jestliže tuto kartu oslovený hráč má, musí jí tázajícímu se hráči
odevzdat. Ten se pak může opět zeptat na další kartu a to jak stejného, tak kteréhokoliv
z ostatních hráčů.
Pakliže hráč nevlastní kartu na kterou je dotazován, dostává se tímto na tah a může se
sám někoho zeptat na libovolnou kartu, která by se mu hodila do jeho kvartet.
Pozor na to, aby jste nezapoměli, že se smíte ptát jen na kartu patřící do kvarteta z
něhož máte alespoň jednu kartu v ruce!
 
Jak se ptát na kartu
Studenti se ptají "Máš..?" a musí použít správnou formu akuzativu sg.
 


